[image: image1.jpg]

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                30.01.2012

№ 300

г. Благовещенск
Об  утверждении перечня должностей муниципальной службы, связанных с ограничениями, налагаемыми на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации города Благовещенска, при заключении им трудового или гражданско-правового договора
В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», п. 4 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
постановляю:
1.
Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, связанных
с ограничениями, налагаемыми на гражданина, замещавшего должность муниципальной
службы в администрации города Благовещенска, при заключении им трудового или
гражданско-правового договора.
2.
Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы,
включенную в перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в течение двух
лет со дня увольнения с муниципальной службы:
а)
имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и
(или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в
течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового
договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального
(административного)    управления    данной    организацией    входили    в    должностные
(служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию
конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии;
б)
обязан  при  заключении  трудовых  или   гражданско-правовых  договоров  на
выполнение работ (оказание услуг), указанных в п.п. «а» настоящего постановления,
сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
3.
Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального
опубликования в газете «Благовещенск».
4. Признать утратившим силу постановление администрации города Благовещенска
от 10.09.2010 №4095  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы,
связанных   с   ограничениями,   налагаемыми   на   гражданина,   замещавшего  должность
муниципальной службы в администрации города Благовещенска, при заключении им
трудового договора».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Благовещенска С.В.Рыбакова.
Глава администрации
города Благовещенска

П.В.Березовский
Утвержден
постановлением администрации
города Благовещенска
от    30.01.2012 № 300
Перечень                                                                                        должностей муниципальной службы, связанных с ограничениями,
налагаемыми на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации города Благовещенска, при заключении им трудового или гражданско-правового договора
Категория «Руководители»
Высшая должность
1. Глава администрации города Благовещенска.
2. Первый заместитель главы администрации города Благовещенска.
3. Заместитель главы администрации города Благовещенска
Главная должность
1.
Начальник   управления,   наделенного   правами   юридического   лица;
председатель комитета, наделенного правами юридического лица.
2.
Заместитель:      начальника     управления,      наделенного     правами
юридического лица; председателя комитета, наделенного правами юридического
лица.
Ведущая должность
1. Начальник управления
2. Заместитель начальника управления